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Szkolenia Wybrane aspekty opieki nad pacjentem w wie-
ku podeszłym w modelu zespołu opieki zintegrowanej re-
alizowane w ramach projektu Centrum Geriatrii w Gdańsku, 
współfinansowanego przez Unię Europejską z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskie-
go na lata 2014-2020 odbyły się 20 i 27 października br. 
w GUMed. Skierowane były do osób, które w związku 
z wykonywaną pracą mają na co dzień bezpośredni kon-
takt z pacjentem geriatrycznym lub chciałyby taką pracę 
podjąć w projekcie Centrum Geriatrii. Obejmowały cztery 
różne grupy uczestników: pielęgniarki, opiekunów cho-
rych, koordynatorów zespołu opieki zintegrowanej oraz 
fizjoterapeutów.

Podczas kursu przedstawiono założenia modelu opie-
ki zintegrowanej oraz projektu Centrum Geriatrii. Tematy-
ka kursu obejmowała ponadto zagadnienia z zakresu 
geriatrii (ocena pacjenta w wieku podeszłym za pomocą 
narzędzi Kompleksowej Oceny Geriatrycznej, najczęstsze 

problemy z zakresu psychogeriatrii, zespół słabości, upad-
ki, niedożywienie) oraz rehabilitacji osób po 65 roku życia. 
W trakcie wykładów przedstawiono również najważniej-
sze problemy w opiece nad osobą w wieku podeszłym 
z POCHP (Przewlekła Obturacyjna Choroba Płuc) oraz 
niewydolnością serca. Podczas kursu poruszono również 
aspekty psychologiczne, prawne i etyczne opieki nad 
pacjentem w wieku podeszłym w modelu opieki zinte-
growanej.

W I kwartale 2019 r. planowane jest przeprowadzenie 
kolejnego cyklu szkoleń w ramach projektu Centrum 
Geriatrii w Gdańsku. Będą skierowane do różnych grup 
zawodowych, m.in.: lekarzy, pielęgniarek, opiekunów, 
psychologów, dietetyków czy pracowników socjalnych, 
a ich celem będzie przekazanie wiedzy z zakresu opieki 
nad pacjentem w wieku podeszłym w modelu opieki 
zintegrowanej, z uwzględnieniem zwłaszcza pacjentów 
w POChP czy niewydolnością serca. ■

Szkolenia w Uczelni

Blisko 200 dzieci wzięło udział w uroczystym otwarciu 
roku akademickiego GUMed Kids, które odbyło się 26 
października br. w sali im. Kieturakisa w CMI. Prezentację 
o Uczelni wygłosił dr hab. Tomasz Smiatacz, prorektor ds. 
studenckich. Podczas inauguracji mali uczestnicy mogli 
poszerzyć swoją wiedzę na temat zbawiennego wpływu 
witamin na funkcjonowanie organizmu oraz wysłuchać 
ciekawego wykładu młodego naukowca Leo.

Otwarcie roku akademickiego  
GUMed Kids

GUMed jako pierwszy uniwersytet medyczny w Polsce 

wziął udział w projekcie Polska Akademia Dzieci (PAD). 

Koordynatorem merytorycznym i ogromnym wsparciem 

dla inicjatywy od samego początku tj. od 2010 r. jest prof. 

Alicja Dębska-Ślizień (Katedra i  Klinika Nefrologii, 

Transplantologii i Chorób Wewnętrznych), a od 2014 r. 

w kwestiach organizacyjnych również dr Zbigniew Hele-

niak (Katedra i Klinika Nefrologii, Transplantologii i Chorób 

Wewnętrznych). W ramach bezpłatnych zajęć GUMed Kids 

wykłady dorosłych naukowców poprowadzili już: dr Juliusz 

Chorążewicz, prof. Barbara Kamińska, dr hab. Stanisław 

Hać, prof. Aleksandra Żurowska, prof. Bolesław Rutkowski, 

dr hab. Jolanta Wierzba i wielu innych wybitnych specja-

listów. W projekcie PAD uczestniczą dzieci w wieku od 6 

do 12 lat, w tym pacjenci hospicjów, dzieci z MOPR, domów 

dziecka oraz zwykłych szkół podstawowych. Projekt jest 

całkowicie darmowy, a wszyscy zaangażowani w PAD 

pracują non profit. ■

Polska Akademia Dzieci (PAD)
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